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шянти полонили
ПОВЕРХ 100.000 НІМЦІВ

НЩЇ РОЗСТРІЛЮЮТЬ БОЛЬШЕВИКИ ГОВОРИТЬ ЯПОНСЬКІ РОБІТНИКИ 
РОС. СОПІВШИ. ПРО СВОЇ УСПІХИ. ПРОТИ СВОЄЇ БВРО-

НЩТ ГОВОРИТЬ ЛІНО' ДОМАГШЬ СЯ ОСНОВО В ВІННІПЕГУ БУДЕ ГЕНЕ- 
ПР0 РЕВОЛЮЦІЮ. ДЖЕНЯ ТОВАРИШІВ. РАЛЬНИЙ СТРАЙК.

••••'• 1<25
■л 1.75
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Вислїд голосованя виказує 
7 проти 1. * -

За одян тиждень збили 339 
літаків.

ПАРИЖ, 19 серпня. — Як по 
дають донесеня воєнного де
партаменту, Англійці в протя
гу тижня збили на землю 339 
німецьких літаків.

Больціужкн, поГНякають у 
східній Сибірі.

ЛОНДОН, 21 серпня. — Я- 
понський звіт в Тіен Тсін пере
сланий до “Ексчендж Теле
граф” говорить, що на уссурій 
ськім фронті, на північ від Вла 
диво стоку большевицькі вій
ська дістають значну поміч в 
людях. Алїянтське праве кри
ло на сім фронті примушене 
відступити взад.

Розстрілене комісара фльотн. Команданти видають Острі 
‘ розкази.

Бритійська головна кватира 
у. Франції, 21 серпня.,— (За “А- 
сошієйтед Прес”). — Один ні
мецький командант видав роз- 
каз, який є чи не найбільш ін
тересним явищем зі всього що 
зайшло в Німеччині за послїд- 
них кілька місяців і який зву
чить так:

“При помочи листа, заадре
сованого до королівського пру 
ського міністерства війни я до- 
відую ся, що жовніри на урльо- 
пі говорять явно про револю
цію, яка має вибухнути в Нїмеч 
чині після війни.

“Один жовнір, походячий з 
ренської Вестфалїї мав висло
витись підчас своєї подорожі, 
що в його дистріктї жовніри, 
які приходять на урльоп заби
рають з собою оружє. їм легко 
забрати з собою німецькі і здо 
буті револьвери, а навіть ручні 
гранати.

“Моїм бажанєм є, щоби всіх 
жовнірів, які відходять на ур
льоп перешукувано, що най- 
лекше буде зробити в місци де 
жовніри купають ся і перебира
ють ся. Хочу також звернути 
увагу всім старшим офіцнрам, 
які почують вирази в роді по- 
висшого, щоби вони сейчас і 
без ваганя залагоджували кло
піт”.

Другий розказ, щойно пере
ловлений, з підписом шефа шта 
■бу 41 дивізії інфантерії гово
рить, що випадки воєнних су
дів значно побільшились через 
богато випадків 
“Послух в сім случаю”, гово- 
рить'розказ, “мусить бути удер 
жаний, хочби навіть прийшлось 
ужити сили”. .

В Сибірі е богато провізії.ніг 1Л0
МОСКВА. (Донесене “Прав

ди”). —.В Гельсінгфорсі зістав 
розстрілений після засуду во- 
енно-полеввого суду комісар 
фльоти при бувшім адміралі Зе 
ленім Жемчужін, котрий зачи- 
мав в Гельсінгфорсі уряд прсд 
ставника морських справ. Жем 
чужіна арештували білогвардій 
ці на домагане німецької коман

і¥ НЮ ЙОРК, 19 серпня. — Ви
яснилось, що в західній Сибірі “Голосованє над страйком, я 
є дуже богато всілякої прові- ке переводять юнії злучені з 

” — , “ “Трейдс енд Лейбор Кавнсил”
Одної лише пшениці є там все ще тягне с*. Дотепер голо - 

поверх 2,000.000 тон. По всій сувало около 6.000 робітників 
Сибірі нема й натяку на голод, і результат з голосованя ока- 

Всюди всего подостатком і зує ся задовольняючий: пересї 
населене живе мирно.

Японські робітники продов- 
жають повстане.

V
ТОКІО, 17 серпня. — Завору 

шеня продовжають ся в цілій 
Японії. Подекуди прийшло до 
дуже серіозних сутичок. Пра
вительство уговорилось з пре
сою відносно заяв про сі “ри
жо в і” заворушеня і позволяе 
проголошувати тільки дда ра
зи денно урядові заяви про ці
лу ситуацію. \

Крім Осаки, Киото і Ниага, у 
рядовий звіт говорить про пов 
станя в 18 других префектурах. 
Заворушеня почали ся також в 
префектурах Шіга, Фукушіма, 
Окуіма, Шірошіма, Вакаяма і 
Кагава.

В Нагойо убито трох поліс
менів і наїхано на полїційний 
суд і лочтовнй уряд. Викона
но також сильний атак на полі
цію і військо в Вакаяма. Один 
повстанець убитий а кількох 
полісменів серіозно ранені. Де
які торговельні доми знищені 
цілковито. В Коге убито трох 
повстанців: Газети пишуть, 
що повстане викликують всю
ди соціялїсти.

Заворушеня в Японії спричи
няють резигнацію міністрів.

ТОКІО, 22 серпня. — Прого
лошено офіціально, що в сере
ду цісар повернув зі своїх вака
цій до Токіо. Причиною його 
повороту до столиці є події в 
політичній ситуації ізза ціни 
рижу. Ґенро І ПОЛІТИЧНІ ліде
ри зберуть ся також в Токіо.

Газети предсказують, що ка
бінет предложить свою резиґ
націю коли заворушеня уста
нуть.

Послїдні офіціяльні донесе
ня виказують, що бунти заста
новлено в великих містах, але 
вони поширюють ся на далекі 
міста і села.

Гвалт бунтів ізза поживи і 
скорість, з якою они розвивали 
ся задйвували Японців і переко 
мали їх; що вони не можуть о- 
стати незачепленими актови
ми рухами, які пустила в біг 
війна. Такі заворушеня не ма
ли місця в Японії від часів від
роджена. * »

Сей рух є цілком економі
чний і соціальний і не має полі
тичного характеру, з виїмком 
того, що він спрямований про
ти японських міністрів, котрих 
загально уважають як бюрокра

УШтіРЕО, МАК.
4

ють те, чого довго зії. М
<?

нразках Алїяити полонили поверх 
100.000 Німців.

ШІ
•У

/чно за страйком є 7 голосів, 
проти 1. Можна сподівати ся, 
що перед кінцем сего тижня 
(се пишеть ся в пягницю в по
луднє — ред. “Р. Н.”) всі юнії 
переведуть в себе голосованє 
і тоді скличеть ся негайно спе-

Тепер ніхто »Є може ЗВНІГОіКк, ш _ 
пінській мові нема мжукоаоі кнкод ,і 
рої він би міг докяждао АомОмт** ці 
гганс сьвіта, живощй"та пші Тшмпи е! -
Се — «ЕВОЛЮЦІЯ В ОБРАЗЮШИ 
Вона містить в собі нібчисИбшу кц. 
науки Чарлеса Дареіна та ^рго 
Хоч ся наука дуже висока, ті її ароіуШі 

(ний навіть мало вчений, бо

Алїянт
ські армії взяли від 18 липня 

100.000 плїнників, ка 
же Марсел Гутін в “Ехо до Па-

• >ПАРИЖ, 22 серпня. *- Робітники у Владивостоці до
їм а гають ся освободженя 

членів Совіта.

ВЛАДИВОСТОК, 18 серпня. 
— Вийшли тут на страйк друка 
рі, докові і звичайні робітники. 
Вони домагають ся освободже 
ня увязнених совітських деле
гатів, яких тримають Чехо-Сло 
ваки як закладників, і прогнана 
генерала Гервата, протиболь- 
шевицького лідера.

Страйкері оскаржують Чехо 
Словаків о повалене совітсь
кої власти, а алїянтів о “заве
дене мілітарної диктатури”: Бі
льшість робітничих юній ухва
лили резолюції відказуючи ся 
брати участь в страйку.

ди. йому було предложено об 
винувачене в революційній агі- Робітнича армія говорить про 
тації серед німецьких моряків сво* Згсп*ХИі

>
більше як

Е
р«- ШТОКГОЛЬМ, 22 серпня. — 

Большевицькі війська наступа
ючі вздовж ріки Онеги, де о- 
"перують алїянтські експедицій 
ні армії, заняли село Пургасо-

на фінляндських кораблях. 
Жемчужіна засуджено на 
смертну кару і засуд.негайно 
виконано, не дивлячись на те, 
що він занимав офіціальне по
ложене, представника комісарі 
яту по морським справам совіт 
ського правительства. Протест 
адмірала Зеленого остав без у- 
ваги. ^

.Виганяючи Німців з над Мар 
алїянти взяли около 35.000 

плїнників. В перших днях о- 
фензиви в Пікардії вони

40.000. В так званих

Іто девятьдесять і три 
образки

діяльний мітінґ екзекутиви, ко
тра рішить, о котрій годині пе
ревести вислїд голосованя в 
жите”. (Себто- викликати гене
ральний страйк).

Повисшу заяву зробив Ер- 
нест Робінзон, секр. “Трейдс 
енд Лейбор Кавнсил” в своїм 
справозданю перед екзекутн- 
вою того тіла на мітінґу минув 
шої ночі.

Голосованє над генеральним 
страйком було викликане на

ни

ішпояснюють кожну сторін- 
написану простою мовою тому і ліфе* 

ижка: «ЕВОЛЮЦІЯ В ОБРАЗКАХ». І 
Містить всій в собі виклади з АсфрйікпД 

Гсодьогії — Зоольогії.
Г Себто науку про небо ті повсті*б%Єт|, 
[о те як зявклась земля, та як дротшгок 
С ПОО.ООО літ з малих, оком непдимяг **- 
■тин повстали уся теперішні зфрфа ті ро*

ВЗЯЛИ
IIоколо

“льокальних операціях”, яки
ми характеризовано бої за 
слїдних два тижні, алїянти взя 
ли межи 25.000 а 30.000. Число 
всіх забраних армат обчисля
ють да більше як 1.800.

во. т'

; Головна кватира робітничої 
армії видає кождого дня офіці
альні заяви відносно операцій 
в північній Росії. Заява видана 
в понеділок говорить, що боль 
шевицькі війська оперуючі на 
'східнім фронті, забрали села 
Михайлево, Крут і Лог, як рів- 
нож заняли стадію Кормовіш 
та примусили ворога відступи
ти в напрямі Каміш. Знова пі
сля завзятої борби коло Клї- 
новскоє совітські війська були 
приневолені цофнутись.

В околицях Казаня зведено 
рівнож завзяту борбу.

В околицях Сімбірська бор- 
ба продовжае ся. Совітські 
війська заняли село Вири.

Заява видана в вівторок го
ворить, що совітським вій
ськам коло Казаня грозила у- 
трата моста через ріку Волгу, 
одначе ситуацію вратували ла- 
тишські стрільці .

Большедицька головна ква
тира проголосила також теле
граму від першого контінґенту 
робітничих офіцирів, яку висла 
но з головної кватири до Н. Лє 
нїна, большевицького преміє- 
ра, що всі офіцири будуть бо
роти ся вірно за него і больше- 
вицьке правительство аж до 
смерти.
Червоногвардійцї повісили 300 

' Чехо-Словаків.
АМСТЕРДАМ, 23 серпня. — 

Московська депеша до “Гам-> 
бург Нахріхтен” доносить, що 
червоногвардійцї, по занятю 
Симбірска над Волгою повіси
ли публично на торговиці 300 
Чехо-Словаків.

В депеші заявляєть ся, що 
повішеня були відплатою за 
надужитя, які робили Чехо-Сло 
ваки в Симбіреку підчас його 
окупації.

і й
по- Ж'ЩНі

ЯВІ н - -

ІКажуть,, що людина повстала д наЛпк,* 
•авда се, чи нї, довідаєтесь з - -

■МІЕволюції в образках
Ся книга розділена на шість розділі»: 
Розділ І. — Прості приклади.
РоЯКІ'И. — Астрономія.
Розділ III. — Геольогм.
Розділ IV. — Зоольогія (до ссаяші) 
Розділ V. — Малий та людина.
Розділ VI . — Нарве'прав еволюції 
Ви можете набути «ЕВОЛЮЦІЯ В ОБРАе

Переслїдуваня соціялїстів в 
Мінську.

МОСКВА. (Донесене “Ізвє- 
стій”). — Німецькі власти систе 
матично переслідують соціалі
стичні партії;

В приміщенні Бунда, профе
сіональних союзів і др., забра
но прапори і арештовано всіх 
бувших там членів організації.

По мітінґу робітників і мир
ній маніфестації, жандарми а- 
рештували декотрих больше- 
виків і многих бундовцїв поа- 
лєціонїстів, при чім Ґутман, 
Епштейн, Ґурвіч — ес-ери, і А- 
лександров Макреев, пятнайця 
ти літний хлопчик бундовець Е 
вєнек, продававший значки, зі- 
стали арештовані, відставлені 
до тюрми і передані воєнному 
судови.

ЛОНДОН, 22 серпня. — Як 
виказують наспівші тут донесе 
ня, австрійські втрати на бри- 
тійськім фронті в Італії вино
сили за тиждень (від 15 липня 
до 15 серпня) 20.000 ліодий. 
Бритійцї мали втратити за той 
час лише 2.500.

ш
ІШзнак протесту проти того, що 

“Манітоба Бридж енд Айрон 
Воркс” компанія заскаржила 
страйкарів о $100.000 відшкодо 
ваня за понесені підчас страй
ку втрати і манїтобський суд ви 
дав заборону пікетувати обня
ті страйком фабрики.

19 фірм, в яких було занятих 
400 робітників вже прийшли 
до порозуміня з юнїєю, однак 
оставші фірми, в котрих пра 
цювало 800 робітників не по-

{і Ці-» »
Утворено дві міжнародні {йти. і %КАХ»

П№СКЛАД
ш іш. м? ра^ьука.

ОМТ. САМАОА.
ІІВАШІНҐТОН, 22 серпня. —

Щоби скоординувати заходи а 
лїянтів і Злучених Держав в Ро 
сії, рішено утворити в сій цїли 
дві міжнародні ради, одну в 
Архангельску, включаючи алї- 
янтських амбасадорів під пред 
сїдательством американсько
го амбасадора Френсіса, а дру
гу у Владивостоці, яка буде | годили ся з страйкарями, 
складати ся з пятьох високих у 
рядників.

ІІа'
Буріян задоволений з конфе

ренції в німецькій кватирі.
іішішінсішшіиішні
ИМ. и. Вуд, секр. 

Д. Дж. Вуд, касіер. АМСТЕРДАМ, 22 серпня. — 
Барон Буріян, австро-угор- 
ський мінїстер заграничних 
справ заявив в інтервю з репре 
зентантом німецької газети, 
що він є цілковито задоволе
ний з результату конференції, 
яка відбула ся минувшого тиж 
ня в німецькій головній квати
рі. Ломимо короткости кон
ференції, всі питаня відносячі 
ся до Австро-Угорщини або Нї 
меччини були обговорені. Ко

- шщ80N5,Ш.
ітеріялу і опалу, 
іковані.

для
Углекопи в Бруд, Майне вий

шли на страйк.
П

ЕДМОНТОН, 21 серпня. — 
Чотири до пять соток угле- 
копів вийшло в середу вечером 
на страйк в “Брул Кол Майне”, 
на захід від міста. Сї майни 
контролює Сі-Ен-Ар. Причи
ною страйку, як подають робіт 
ники, є убога пОЖива, яку їм 
достарчають і бруд та несанї- 
тарні відносини в умивальнях. 
Робітники годять ся ВІДНОВИТИ 
роботу як лише поправлять ся 
відносини. Головний майор
ський інспектор відвідав Брул 
і сказав, що він прийшов до за 
ключеня, що відносини там е 
дійсно погані.

КООРІМО непослуху. У владивостоцькій раді Вел. 
Британія буде репрезентована 
через сера Ч. Елїота; Франція 
через Е. Ріналтого, бувшого ам 
басадора до Японії, а Японія 
через п. Матсудаіра. Америка

¥
ііялу як візпна, цементу, пале- 
юго волокнистого плястру, пі- 
іняної цегли, париською 
Іііть або телефонуйте до нас.

І Гіпля- I

ГКОГО ВУГЛЯ.
Телефон: І

ЄАКЕУ 2620 |

шивяшши*

не назначила покищо свого 
представника.

Першим кроком сих міжна
родних рад буде відновити ци
вільну власть у Владивостоці і 
Архангельску, щоби відтак мі
літарна команда могла більше 
заняти сй очишенєм території 
між Іркуцком а Спокійним оке
аном від большевиків і їх сою
зників, освободжених німець
ких і австрійських1 плїнникіг. 
Коли ся робота буде укінчена, 
тоді мілітарна команда пустить 
ся дальше на захід, щоби мож
ливо злучити ся з комісією в 
Архангельску.

Згбдились на продовжене 
розему.

ВАШІНГТОН, 20 серпня. — 
Стейтовий департамент дістав 
через шведську пресу з Берлі
на вістку про те, що большеви- 
ки і правительство Скоропад
ського згодились продовжати 
розєм, відновити між собокузе 
лїзнодорожний рух, почтову і 
телеграфічну комунікацію, за
вести товарообмін на суму 17, 
000.000 рублів і відчинити кон
сулати. Є ще много питань, я- 
кі не полагоджені, одначе є мо 
жливість залагодити їх в найко 
ротшім часі".

їїжде важне питане відносно вій 
ии і мира було переговорене і 
не зайшла жадна зміна “в на
шій мировій програмі”.

Відносно

Австрійський князь — поль
ським королем.

ЛОНДОН, 19 серпня. — На 
конференції німецького і ав
стрійського цісарів з приводу 
польського питаня, німецький 
кайзер зробив у ступку.

Вільгельм згодив ся, щоби 
на польський трон був постав^ 
лений австрійський князь. Сим 
королем буде правдоподібно 
архикнязь Кароль Стефан.

ЕО. а,шішшшипішшлшпітштжііііш

т
Гіпольського питаня 

він сказав, що не можливо бу
ло приступити до детайлїв, о- 
днак вироблено плян для даль
ших переговорів в сій справі, я 
кі підуть скоро. Запитаний від 
носно підстави сих перегово
рів, барон Бурія

Наша програма остає незмі 
нена. Ми

А КАНЦЕЛЯРІЯ
15 р.

іевий ногар.

кий сьвіта. Купуємо, продає» 
гемо довги через суд.

І українській мові. Адресуйте:
УУІММІІРЕО^МАМ

І
ін сказав:

іп 51.
ЛОНДОН. 21 серпня. — Від

ділу Американського Червоно 
го Хреста прибули з-Токіо до 
Владивостоку. Вони привезли 
з собою около 70.000 фунтів по 
живи і шпитальних засобів.

придержуємо ся на- 
Ших нрінціпів, що бажаня поль 
ського народа відносно їх бу- 
•ІЇччини мусять бути розібрані 
в гРаь|ицях інтересів централь- 
них Авржав. Тому я рішив за
бити Поляків г 

австро-нїмецьких

Японські готелі" переповнені 
Росіянами.

ТОКІО, 17 серпня. — Росій
ські утікачі, особливе з бога- 
тих родин, переповнили всі го
телі Японії. 'Вони розкинулись 
по цілім краю Мікадо.

Всюди по Японії чути росій
ську мову.

мШ

З ЕДМОНТОНУ о
тів.

Большевики у війні зі Злуч. 
Державами.

ВАШІНГТОН, 22 серпня. - 
Позаяк большевицьке прави
тельство заявило, що між Росі-

,ї. взяти участь 
- перегово- ПЕРЕНЕСЕНЕ “РОБОЧО

ГО НАРОДА” ДО ВЛАСНОЇ 
- ДРУКАРНІ,

Приходїть ВСІ їїрах".1*

дозволяє Полякам вибрати 
короля.

■іїнїстер заграничних справ 
^ аав, що Поляки мають право 

ооідно вибрати свого власно 
КОроля’ та Що детай.Дпола- 
ить ся на спільних перегово

й
т

єю а Злуч. Державами істнує 
воєнний стан, віцеконсуль Імбрі 
зняв з консуляту в Петрограді" 
американський прапор, замкнув 
консулят і передав справи Зау
чених Держав в руки норвеж- шами веселою вісткою, що слі

дуючого тижня “Робочий На- 
Американцї, яких живе око- род” переносить ся до власної 

ло 20 в Петрограді" зістали пові друкарні в Укр. Роб. Домі, 
домлені віцеконсулем, щоби 
забрались з Росії? В їхніх меш 
канях переведено ревізію; один 
з них арештований, а один десь 
скрив ся.

ч на
І їЖІіЙІІ
й "111 і

Велика повінь в Хінах.

ВЕЛИКИМ ПІКНІК Отсим ділимо ся з Товарн-ГОНГ КОНҐ, 18 серпня. — 
Пять тисяч осіб є без даху над 
головою і 250.000 є без відпо- 

«п. відної поживи в наслідок вили
придержую ся по- ву ріки Тунґ-Кянґ. Американ- 

муще;Г0ВТОЙ часяк миєІ,Ри ськи11 Червоний Хрест оказує 
н;, п\ .цпР°Д°вжати оборон- тимчасову поміч. 
тіівсїу81 Ину’ ми МУСИМ0 ужива- 
СТИ но с*зедств> ШС могли би ве
Р0Н Бурі°нМИГа ~ 3аЯВИВ ба"

ського правительства.
Рах. У: Ж

їй
В виду того, що розібране, 

перевіз і вставлене друкар
ських машин забере довший 
протяг часу, “Роб. Народ” слі
дуючого тижня не вийде.

Адміністрація “Р. Н.”

Ш

ЯКИЙ ВІДБУДЕ СЯ ЗАХОДОМ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ

В НЕДІЛЮ, 25 СЕРПНЯ, С.Р.
вЛІСТЕР ПАРКУ.

ІІ
Отворенє хінського парля- 

менту.

ПЕКІН, 19 серпня. — 3 осо
бливими церемоніями зістав о- 
творений 12 серпня новий пар- 
лямент Хін.

Підчас отвореня були присут 
ні президент і його мінїстерія- 
льний кабінет.

Президент і преміер виголо
сили свої програмові промови. 
Парламент охбрЬняєть ся^

т
дискусуючи питанеМира. ПРОГРАМА ПІКНІКУ ДУЖЕ БОГАТА.

ПРИХОДЇТЬ ВСІ І БЕРІТЬ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАКОМИХ, БО ТАКИХ 
ПІКНІКІВ БІЛЬШЕ НЕ бУДЕ СЕГО РОКУ.

Чехи заняли Шадрінск.
АМСТЕРДАМ, 20 серпня. — 

Чехо-словацькі війська заняли 
важний зелїзничий пункт Шад 
рінск, між Екатерінбурґом а 
Курганом,'на схід від Ураля.

Місцеві урядники совіту зіста 
ли вимордовані після того, як 

І місто було забране Чехо-Сло- 
ваками.

"Наша акція 
мУСить йти 
д°в*енєм 
ПеРацій. 
пРагне

8 сім напрямі 
паралельно з

ВІД ЗАРЯДУ УКР. РОБ. ДОМУ.
Подасть ся до відома жертво 

давцям Укр. Роб. Дому, що всі 
датки зложені на Укр. Роб. Дім 
через брак місця в сім числі бу 
дуть поквітовані в слідуючім ч. 
“Роб. Народа”.

ЗЬ Ком. Буд. У. Р. Д.,
Д. Стечишин, секр.

про
пащих мілітарних о- 

Довго як 
нас мілітарно, 

ороняти себе. Се

ПАМЯТАЙТЕ ТАКОЖ, ЩО ЧИСТИЙ ДОХІД ПРИЗНАЧЕНИЙ
на український Робітничий дім в Вінніпегу.

Так ворог
ЗНИЩИТИ 

°днак^ИМ0 °б
бити з!! Перешкаджає нам ро-

осягненя "о-

9

Перша кара відїздить о 11-ій годині рано. Кожда слідуюча що 40 мінут.
-ч КОМІТЕТ.2823.
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самих робітників!
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